
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800249

249

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 739/2022
A Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto - BA, torna público, a licitação

modalidade Pregão Presencial nº 009/2022 - Processo Administrativo nº 739/2022,
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza
urbana, de estradas rurais, encostas e córregos, inclusive com fornecimento de veículos e
equipamentos de apoio, conforme especificado detalhadamente no Termo de referência,
visando atender as demandas da Prefeitura Municipal de Formosa do Rio Preto. Tipo
menor preço global. Data da Sessão: 08 de abril de 2022, às 09:00h (horário local). Local:
Sala de reuniões, no prédio da Prefeitura Municipal, situado na Praça da Matriz, nº 22,
Centro de Formosa do Rio Preto-BA. O Edital poderá ser retirado no endereço citado. Mais
informações através do telefone (77) 3616-2112/2125.

Em 25 de março de 2022.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

O Município de Gandu através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de
suas atribuições legais, informa a todos os interessados que no período de 28/03/2022 a
30/06/2022, estará recebendo propostas para CREDENCIAMENTO de pessoas jurídicas que
tenham por escopo a prestação direta de serviços na área de saúde que estejam
interessados em contratar com poder Público Municipal para os fins de complementar a
Rede Municipal de Saúde nos serviços de Atenção Primária, profissionais médicos para
pacientes atendidos pelo SUS, em especialidades constantes do Termo de Referência anexo
do Edital. Local: Prefeitura de Gandu, Sala de Licitações e Contratos. Edital no site
www.gandu.ba.gov.br, Informações: e-mail: licitacopel@gmail.com, por telefone (73)3254-
0386, ou diretamente na Sede da Prefeitura.

Gandu-Ba; 25 de março de 2022.
JACIARA SANTOS BRITTO

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIQUERA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

O Município de Ibiquera torna público que fará realizar por meio da Comissão
de Licitação, com sede na Praça São José, 32, Centro, Ibiquera - BA, às 09:00 horas, do dia
19 de abril de 2022, Chamada Pública nº 001/2022, para aquisição de gêneros alimentícios
da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a Lei
Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 e CD/FNDE nº 04/2015, e nos termos da
Lei 8.666/93. Os interessados que atenderem às exigências do edital deverão apresentar os
documentos de habilitação e projeto de venda, até o do dia 19 de abril de 2022, no Setor
de protocolo da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço acima, onde poderá ser adquirido o inteiro teor do Edital. Telefone: (075)
3328-2287.

Ibiquera - BA, 25 março de 2022
MARIO CORREIA DA SILVA

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

CREDENCIAMENTO 03/2022. Torna público que, receberá na COPEL, na Praça
10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, no período de 28/03 até 31/12/2022, de 8 às 12h,
propostas devidamente lacradas para o credenciamento de prestadores de serviços
técnico-profissionais na área da saúde, para realização de consultas médicas especializadas
e exames especializados, para atender as necessidades no atendimento aos usuários do
SUS. Edital: www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: tel. 7335372125 ou e-mail:
licitacao@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 25 de março de 2022.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, tona pública, para conhecimento de todos a
REMARCAÇÃO do Pregão Presencial nº 011/2022 do Tipo Menor Preço Unitário cujo objeto
é a contratação dos serviços de transporte escolar, por rotas, por pessoas físicas ou
jurídicas, visando os alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino, conforme
especificações constantes no anexo I, em razão questionamentos levantados por empresa
interessada e com vistas a dar uma ampla publicidade numa próxima licitação, a sessão
pública agendada para às 09h00min do dia 25/03/2022 fica REMARCADA para às
09h00min do dia 07/04/2022. O Edital com as devidas alterações poderá ser retirado no
site oficial do Município, https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial Maiores
informações junto a CPL da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151.
Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022- SRP

Objeto: Futuro e eventual fornecimento de recarga de botijão de gás liquefeito

de petróleo, para suprir as necessidades de toda a rede da secretaria de promoção social

e combate à pobreza, por menor preço por item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº

929669. Data da sessão: 11/04/2022. Horário: 13h. Horário de Brasília. Edital e demais

informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234

3541 e 3234 3539. Ilhéus-Bahia, 24 de março de 2022. Caciane Campanati de Souza,

Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021- SRP

Objeto: Pregão eletrônico (registro de preços) para futura e eventual aquisição
de materiais de escritório, escolar, artesanato e materiais diversos de expediente para
manutenção das secretarias municipais, por menor preço por lote. Sessão: www.licitacoes-
e.com.br, nº 929769. Data da sessão: 11/04/2022. Horário: 14:30h. Horário de Brasília.
Edital e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e
T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 24 de março de 2022
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2022

LICITAÇÃO BB ID. Nº 929831
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de conjuntos de (mesa e cadeira)

para os alunos da rede municipal, conforme dispõe Termo de Compromisso PAR nº
201304297, celebrado entre o município de Inhambupe e o FNDE, para futuras
contratações, de acordo com a conveniência e necessidades da Secretaria Municipal de
Educação. Recebimento das Propostas: A partir das 08:00 horas do dia 28/03/2022.
Abertura das Propostas: às 08:00 horas do dia 06/04/2022. Sessão Pública: 10:00 horas do
dia 06/04/2022 através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB ID. N° 929831. O
edital estará a disposição no site: https://doem.org.br/ba/inhambupe/editais,
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações pelo telefone (75) 3431-2470 ou e-mail:
licitacao@inhambupe.ba.gov.br.

Inhambupe, 25 de março de 2022
EDCLÁUDIO BATISTA DE SOUZA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato correspondente à dispensa de licitação n 28/2022, fundamentada no
art. 24, inciso ii e artigo 38 da lei 8.666/93, tendo como objeto contratação de serviços de
dedetização para atender as necessidades da sede da secretaria de saúde, samu, policlínica
municipal, hospital, caps, farmácia básica, centro de referência covid-19, vigilância sanitária
e epidemiológica. nº do processo administrativo: 93/2022 n do contrato:n30/2022
contratante: fundo municipal de saúde de inhambupe -cnpj n. 12.092.015/0001-06
contratado(a): emanuel carlos silva carvalho, inscrito no cnpj sob nº. 05.928.446/0001-02.
valor global: r$ 17.540,00 (dezessete mil, quinhentos e quarenta reais). vigência contratual:
25/03/2022 até 25/03/2023. dotações a serem oneradas: 2070sec. mun. de saúde 2071sec.
mun. de saúde 2201gestão e manut. das ações - saúde 339039outros serviços terceiros -
pessoa jurídica fonte2 2070sec. mun. de saúde 207 fundo municipal de saúde 2205gestão

e manut. das ações - atenção primária 2216gestão e manut. das ações - outros programas
da saúde 2203gestão e manut. das ações - policlínica municipal 2204 manutenção e
estruturação das ações - hospital municipal 2209gestão e manut. das ações - atenção
especializada 2210gestão e manut. das ações - samu 2211gestão e manut. das ações -
atenção psicossocial 2215gestão e manut. das ações - assistência farmacêutica 2213gestão
e manut. das ações - vigilância sanitária ambiental 2212gestão e manut. das ações -
vigilância epidemiológica 2217ações de prevenção, enfrentamento e tratamento da covid-
19 - saúde 339039outros serviços terceiros - pessoa jurídica fonte2, 14 e 55 assinam: pela
contratante: carina lima xavier oliveira - secretária municipal de saúde. pela contratada:
emanuel carlos silva carvalho .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022 SRP

Abertura: 07/04/2022 às 09h00min, que tem por objeto o Registro de Preço,
para o fornecimento de medicamentos e materiais penso hospitalar, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022 SRP

Abertura: 07/04/2022 às 14h00min, que tem por objeto o Registro de Preço,
para fornecimento de periféricos, acessórios e suprimentos de informática e serviços de
manutenção preventiva, corretiva e instalação de computadores entre outros e recarga de
cartuchos e tonners, para atender as demandas das Secretarias Municipais.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na
Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA
no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Ipecaetá-Ba, 25 de março de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONVITE Nº 2/2022

O Sr. Derivaldo Pinto Cerqueira, Prefeito Municipal de Irará, após fazer a
verificação e constatação de que não houve recursos impetrados em contrários a decisão
da Comissão de Licitação e pelos que, participaram do certame objeto do CONVITE Nº
002/2022 processo administrativo 037/2022 com julgamento das propostas de MENOR
PREÇO GLOBAL tendo como objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ,
CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. No cumprimento da legislação
vigente, fica ADJUDICADO E HOMOLOGADO o Convite 002/2022, o qual teve como
vencedora no valor total de R$ 172.979,70 (Cento e setenta e dois mil, novecentos e
setenta e nove reais e setenta centavos) a empresa: FLAVIA MARIA DE ALMEIDA LO P ES
CERQUEIRA LTDA ME - CNPJ: 06.244.286/0001-37.

Irará/BA, 14 de Março de 2022.
DERIVALDO PINTO CERQUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2022

CONVITE Nº 002/2022 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE
HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ,
CONFORME O ESTABELECIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CONTRATADA: FLAVIA MARIA
DE ALMEIDA LOPES CERQUEIRA LTDA ME. VALOR: R$ 172.979,70. DOTAÇÃO: 0201,
0301, 0501, 0601, 0701, 0802, 0803, 1001, 1101, 1401 - 2003 / 2005, 2007 / 2012,
2015, 2013, 2014 / 2025, 2027, 2029, 2031, 2032, 2035, 2039 / 2044, 2046 / 2051,
2059, 2052, 2054, 2055 / 2062 / 2065, 2067 / 2071 / 2075 - 33903000 - 00 / 00 /
01 / 02, 14 / 00 / 00, 29 / 00 / 00 / 00 / 00. VIGÊNCIA: 14/03/2022 a 13/03/2023.
Data da assinatura 14 de Março de 2022.


		2022-03-28T09:16:14-0300




